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Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi, kamu diplomasisi alanında çalışan akademisyen, 
uzman ve uygulayıcıları bir araya getirmek, alandaki güncel yaklaşımları ve gelişmeleri keşfetmek 
ve yeni tartışmaları teşvik etmek amacıyla 09-10 Mayıs 2025 tarihlerinde Türkiye’nin ilk kamu 
diplomasisi sempozyumunu gerçekleştirdi. “Dönüşüm Çağında Kamu Diplomasisi ve Türkiye” 
temasıyla düzenlenen I. Kamu Diplomasisi Sempozyumu (2025) (KADİS), katılımcı profili ve ele 
alınan konuların çeşitliliği bakımından kapsayıcı bir etkinlik oldu. Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı ve Anadolu Ajansı’nın (AA) da desteklediği KADİS’te, pergelin sabit ayağı Türkiye’ye 
yerleştirilerek, küresel dönüşümlerin kamu diplomasisi alanına etkileri farklı açılardan sorgulandı. 
Bu konferans değerlendirme yazısı, I. Kamu Diplomasisi Sempozyumu’nda sunulan tebliğlerin 
temel tema ve tartışmalarını özetlemeyi amaçlamaktadır.

Zira henüz ilk çeyreği tamamlanan 21. yüzyıl birçok alanda büyük dönüşümlere sahne 
olmaktadır. Ülkeler bir yandan 20. yüzyılda ortaya çıkan ve etkisini günümüzde de sürdüren 
sorunlarla mücadele ederken diğer yandan başta dijitalleşme, iklim değişikliği ve bölgesel savaşlar 
olmak üzere birçok yeni konu ve sorunla baş etmenin yollarını aramaktadır.

Ülkelerin uluslararası güç dengesindeki yerini, güvenliğini, refahını, istikrarını ve itibarını 
yakından ilgilendiren bu dönüşümlerin yönetilmesi yeni stratejilere, bakış açılarına, kurumlara 
ve yöntemlere bağlıdır. Kamu diplomasisi de ülkelere, bu dönüşümleri yönetmek için gerekli olan 
anlama, değerlendirme ve bunlara uygun politikalar geliştirerek doğru tepkiler vermede faydalı 
yaklaşımlar, yöntemler ve araçlar sunmaktadır.

1* Doç. Dr., Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi, E-posta: samet.kavoglu@marmara.edu.tr, ORCID: 0000-0003-1585-
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I. Kamu Diplomasisi Sempozyumu’nda da bu perspektiften hareketle, kamu diplomasisinin 
düşünce ve kavram boyutundan strateji ve yönetim boyutuna, uygulamalar, yöntemler ve araçlar 
boyutundan kimlik, imaj ve itibar boyutuna kadar farklı perspektiflerden tebliğlerle bütünlüklü 
bir resim ortaya çıkarılmaya çalışıldı.

Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı Doç. Dr. Samet Kavoğlu, Marmara Üniversitesi 
İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mehmet Emin Babacan, Marmara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mustafa Kurt ve Anadolu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yusuf Adıgüzel’in açılış konuşmalarıyla 
başlayan I. Kamu Diplomasisi Sempozyumu’nun ilk günü, Türkiye’nin kamu diplomasisi 
uygulayıcılarına ve kamu diplomasisi alanında öncü çalışmalar gerçekleştirmiş akademisyen ve 
yazarlara ayrıldı. Türkiye Kamu Diplomasisi Panoraması başlıklı oturumlarda, Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı, AA, TRT, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, Yunus Emre 
Enstitüsü ve Türkiye Maarif Vakfı temsilcileri, ilgili konuyu kurum/kuruluşları perspektifinden ele 
alarak sunumlarını gerçekleştirdi. Prof. Dr. Yusuf Özkır’ın moderatörlüğündeki açılış panellerinin 
ilkinde Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Kamu Diplomasisi Daire Başkanı Doç. Dr. Oğuz 
Güner, İletişim Başkanlığı’nın Türkiye’nin tezlerinin uluslararası topluma anlatılması, Türkiye’nin 
marka ve imajının güçlendirilmesi, uluslararası kamuoyunun Türkiye hakkında sağlıklı ve doğru 
bilgiye ulaşmasının sağlanması noktasında görev üstlendiğine işaret edip, bu görevin yerine 
getirilmesinde kamu diplomasisi faaliyetlerinin gerekliliğinin altını çizdi. Güner, ayrıca İletişim 
Başkanlığı’nın doğrudan ya da dolaylı olarak kamu diplomasisi faaliyeti icra eden kurum ve 
kuruluşların faaliyetlerini takip ederek koordinasyon görevini de yerine getirdiğine vurgu yaptı. 
Kamu diplomasisi literatüründe önemli inceleme başlıkları arasında yer verilen uluslararası 
yayıncılık alanında faaliyet yürüten AA ve TRT’nin temsilcileri ise kurumlarının ilgili alandaki 
faaliyetlerini somut örnekler üzerinden dinleyicilere aktardılar. AA Genel Müdür Yardımcısı ve 
Genel Yayın Yönetmeni Yusuf Özhan, AA’nın Gazi Mustafa Kemal Atatürk tarafından belirlenen 
kuruluş misyonuna da atıfta bulunarak, yurtta ve dünyada yaşanan gelişmeleri doğru aktarmaya 
çalıştıklarını; gelinen nokta itibariyle ajansın 135 ülkeye yayılan kadrosu ile 13 farklı dilde 
habercilik faaliyeti yürüttüğünü belirtti. İletişim bariyerlerini aşan bu habercilik anlayışının kamu 
diplomasisi açısından önemine dikkat eden Özhan, ajansın dezenformasyonla mücadelede de 
görev üstlendiğini belirtti. Özellikle İsrail’in yürüttüğü dezenformasyon kampanyalarına karşı 
AA’nın işlettiği teyit mekanizmalarıyla yalan haberlerin önlenmesini sağladığı; Kanıt adıyla 
kitaplaştırılan ve Uluslararası Ceza Mahkemesi’ne de delil olarak sunulan yayınlarıyla savaş 
suçlarını belgelediklerinin altını çizdi.

Panelin son konuşmacısı TRT Haber Kanal Koordinatörü ve Yönetim Kurulu Üyesi Mücahid 
Eker ise ilk olarak TRT’nin farklı dillerde yayın yapan haber kanalları, dizileri, filmleri, belgeselleri 
ve Tabii dijital platformu gibi çeşitli araçlarla Türkiye’nin kamu diplomasisine katkı sunduğunu 
ifade etti. Akabinde TRT’nin yayın ve yapımların yanı sıra uluslararası stratejik zirve ve 
etkinliklerle de kamu diplomasisi açısından önem arz eden işler yaptığını belirten Eker, dünyanın 
kritik meselelerine ortak tartışma zemini oluşturma hedefi olan ve küresel ölçekte yüksek düzeyli 
katılımın olduğu TRT World Forum ile TRT World Citizen, Humanitarian Film Festivali’ne dair 
bilgiler paylaştı. Konuşmasında, her yıl dünyanın farklı ülkelerinden binlerce çocuğun Türkiye’de 
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misafir edildiği TRT 23 Nisan Uluslararası Çocuk Şenliği’ne de değinen Eker, bu etkinlik 
vasıtasıyla çocukların aklına, gönlüne ve zihnine Türkiye’ye dair tohumlar atıldığını, bunun 
olumlu yansımalarının da süreç içerisinde görüldüğünü vurgulayarak, TRT’nin kamu diplomasisi 
faaliyetinin çeşitliliğini ortaya koymuş oldu.

Sempozyumun açılış panellerinden ikincisi Prof. Dr. Yusuf Adıgüzel başkanlığında 
gerçekleştirilmiş olup, bu oturumda Türkiye’nin kültürel diplomasisi faaliyeti icra eden kurum 
ve kuruluşlarının yetkilileri, görüşlerini dinleyicilerle paylaştılar. Oturumun ilk konuşmacısı olan 
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), Başkan Yardımcısı Murat Kazancı, 
YTB’nin Avrupalı Türkler, Türk Dünyası, soydaş ve kardeş topluluklarla ilişkilerin kurulmasında 
ve sürdürülmesindeki rolünün altını çizdikten sonra kurumun Türkiye Bursları üzerinden 
eğitim diplomasisine yaptığı katkıya değindi. Kazancı, Türkiye’de lisans ve lisansüstü öğretim 
gören misafir öğrencilerin, ülkelerinde kurdukları mezun dernekleri ve düzenlenen etkinlikler 
vasıtasıyla Türkiye ile bağlarını devam ettirdiklerini, ülkeleri ile Türkiye arasında iktisadi, siyasi ve 
sosyal alanlarda ilişkilerin geliştirilmesine katkı sunduklarını vurguladı.

Oturum, Yunus Emre Enstitüsü (YEE), Dış İlişkiler Dairesi Başkanı Dr. Zeynep Ertürk’ün 
sunumuyla devam etti. Ertürk, YEE’nin 2009 yılında Saraybosna’da açılan ilk Türk kültür 
merkeziyle faaliyetlerine başladığını, hâlihazırda da 68 ülkede 92 kültür merkeziyle çalışmalarını 
sürdürdüğünü ifade ettiği sunumunda, kurumun amacının yabancılara Türk dilinin öğretilmesi, 
Türk kültürünün ve sanatının tanıtılması ve yaygınlaştırılması olduğunu vurguladı. Bu kapsamda 
Türkçe öğretiminin yanı sıra Tercihim Türkçe projesi, Türkoloji kürsülerinin desteklenmesi ve 
kültür-sanat alanlarında faaliyet icra edilmesiyle Türkiye’nin kamu diplomasisi hedeflerine katkı 
sunduklarını belirtti.

Oturumun son konuşmacısı olan Türkiye Maarif Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Ali Çiçek, 
sunumunda Türkiye Maarif Vakfı’nın küresel rekabetin yaşandığı eğitim alanına görece yeni 
giriş yapmakla birlikte yaklaşık 600 okul ve yurtdışındaki 12 bin civarı çalışanla uluslararası 
eğitim faaliyeti yürüttüğünü belirtti. Çiçek, 1800’lü yılların başından beri başta Amerika olmak 
üzere Fransa, Almanya, İngiltere’nin uluslararası akreditasyon sistemleri ve uluslararası eğitim 
kuruluşlarıyla faaliyet yürüttüğü alanda Türkiye’nin hâlihazırda sayısal bakımdan beşinci ülke 
olarak yerini aldığının altını çizdi. Niceliği ve niteliği artan Türkiye Maarif Vakfı okullarının 
eğitim diplomasisi alanında Türkiye’nin hedeflerine katkı sunduğunu belirten Çiçek, yürütülen 
faaliyetlerin zaman içerisinde farklı alanlarda (iktisadi, siyasi vb.) da olumlu etkiler sağlayacağını 
vurguladı.

Sempozyumun ilk gün son oturumu Doç. Dr. Ergün Köksoy moderatörlüğünde, Prof. Dr. 
Abdullah Özkan, Prof. Dr. Muharrem Ekşi ve Ali Saydam’ın konuşmacı olarak yer aldıkları 
“Entelektüeller” oturumuydu. Oturumun ilk konuşmacısı olan Prof. Dr. Abdullah Özkan, bir 
ülkenin kamu diplomasisinde etkin olabilmesi için gerekli olduğunu değerlendirdiği hususlara 
işaret ettiği konuşmasında ilk olarak kıymetli, anlamlı ve değerli içerik üretiminin önemine 
vurgu yaptı. Akabinde bu içeriğin üretiminde üniversitelerin rolüne değinen Özkan, belirlenecek 
üniversitelerde oluşturulacak merkezler, hazırlanacak raporlar, yetiştirilecek doktoralı uzmanlar 



I. Kamu Diplomasisi Sempozyumu: Dönüşüm Çağında Kamu Diplomasisi ve Türkiye, 09-10 Mayıs 2025

251

vasıtasıyla uygulayıcılara yol haritası oluşturma sürecinde katkı sunulabileceğinin altını çizdi. 
Kamu diplomasisi açısından tanıma-tanıtma ilişkisinin gerekliliğine de değinen Özkan, özellikle 
yurtdışında her alanda yapılacak nitelikli işlerler ülkenin tanıtımına katkı sunulabileceğini ama 
bunu yaparken ilgili aktörlerin, ülkelerini de iyi tanımaları gerektiğini belirtti.

Oturumun ikinci konuşmacısı Prof. Dr. Muharrem Ekşi, kamu diplomasisine uluslararası 
ilişkiler perspektifinden yaklaşarak, 1990’lardan itibaren değişmeye başlayan diplomasi yaklaşımını 
dinleyicilere aktardı. Günümüzde diplomasisinin sadece diplomatlar vasıtasıyla yürütülemeyecek 
kadar çok katmanlı, çok geniş bir yapıya evrildiğini ve hemen hemen herkesi içine alan bir 
hale geldiğini belirten Ekşi, devlet görevlisi olmayan öğrenciler, gazeteciler gibi sivil bireylerin, 
ülkesinin dış politika tezlerini, tarihini, kültürünü, turistik destinasyonlarını, değerlerini, yaşam 
tarzını başka ülke halklarına anlatmasının kamu diplomasisi açısından önemine vurgu yaptı. Yeni 
nesil diplomatların da ülkelerinin hak ve menfaatlerini daha etkin şekilde savunabilmek adına 
halkla ilişkiler, reklam ve pazarlama konularında bilgi sahibi olmaları gerektiğini belirtti.

Oturumun son konuşmacısı olan Ali Saydam ise tüm faaliyetlerde olduğu gibi kamu diplomasisi 
açısından da kritik başarı faktörlerinin belirlenmesi ve buna bağlı olarak düzenli ölçümlemelerle 
mevcut durumun analiz edilmesi gerektiğini belirtti. Akabinde küresel Yumuşak Güç (Soft Power) 
endekslerinde üst sıralara çıkabilmek için parametrelerin incelenmesi ve problemli olan alanların 
iletişimine odaklanması gerektiğini vurgulayan Saydam, konuşmasının devamını algılama 
yönetimine ayırdı. ABD’nin Irak’tan çekilirken başarısız olmadığına kamuoyunu ikna edebilmek 
için yürüttüğü yüksek bütçeli halkla ilişkiler kampanyasından, Hollywood’un millî güvenlik 
sineması olarak üstlendiği role kadar farklı örneklerle konuya derinlik kazandırdı. Son olarak 1945, 
1994, 2004 yıllarında tekrarlanan ve “Avrupa’yı Nazilerden kim kurtardı?” sorusunun sorulduğu 
araştırmanın sonuçlarına yer veren Saydam, 1945’de büyük çoğunluğun Sovyetler Birliği, 2004’te 
ise ABD cevabını verdiklerini belirterek kamu diplomasisi için sürdürülebilir iletişimin önemine 
işaret etti.

Sempozyumun ikinci günü ise çevrimiçi ortamda gerçekleştirilen akademik tebliğ sunumlarına 
ayrıldı. Doç. Dr. Ali Kerem İngeç’in oturum başkanı olduğu “Kamu Diplomasisi Konsepti ve Teorisi” 
başlıklı ilk oturumda Prof. Dr. Osman Can Ünver, kamu diplomasisinin kuramsal altyapısını 
tartışmaya açarken, Prof. Dr. Fahri Erenel, Türkiye’nin kamu diplomasisi yönetimi için yönetişime 
dayalı heterarşik örgütlenme öneren bir modeli ortaya koydu. Dr. Öğr. Üyesi Faruk Yazar, kültürel 
diplomasi ve kamu diplomasisi ilişkisini kavramsal sınırlar ve uygulama yaklaşımları ekseninde 
sorgularken, Dr. Öğr. Üyesi Hakan Aydın, kamu diplomasisi uygulamalarının inşasında Afrika’nın 
Ubuntu felsefesini merkeze alan metot arayışına girişti. Birinci oturumun son konuşmacısı olan 
Dr. Ahmet Akalın ise ABD’de yetki ve sorumlulukları tartışmaya açılan Amerika Birleşik Devletleri 
Uluslararası Kalkınma Ajansı (USAID) özelinde yumuşak güç tartışmalarına odaklandı.

Doç. Dr. Yusuf Ziya Gökçek’in moderasyonundaki “Kültürel Diplomasi” başlıklı oturum, Doç. 
Dr. Aslı Aydemir’in Türk dizilerinin kültürel diplomasi açısından rolünü Yargı dizisi örneğinde 
tartıştığı sunumuyla başlayıp, Yrd. Doç. Dr. Esra Aydın Kılıç ve Dr. Öğr. Üyesi İlknur Kılınç’ın 
dijital platformların yumuşak güç rolünü ve bu platformlardaki Türkiye imajını inceledikleri 
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araştırmalarıyla devam etti. Aynı oturumda Arş. Gör. S. Yankı Özcan, sanat filmlerinin kültürel 
diplomasi açısından rolünü Venedik, Cannes ve Berlin Film Festivalleri üzerinden sorguladı. 
Göksel Ersoy, Türk dizilerinin Ortadoğu coğrafyasındaki etkilerini incelerken; Dana Ruslankyzy, 
Kazakistan Devlet Televizyonunda yayınlanan Türk dizilerini yumuşak güç ve kamu diplomasisi 
perspektifinden mercek altına aldı.

Sempozyumun “Diaspora Diplomasisi” başlıklı Prof. Dr. Emel Poyraz yönetimindeki 
oturumunda Prof. Dr. Hamza Ateş, Avrupa’daki Türk olmayan Müslüman diasporaların Türkiye 
için lobi aracı olarak kullanılabilirliğini tartışmaya açarken, Doç. Dr. Celile Eren Ökten ve Doç. Dr. 
Aslı Fişekcioğlu, sunumlarında Türkçe ve Türk Kültürü derslerinin diaspora diplomasisi açısından 
önemine vurgu yaptılar. Doç. Dr. Ergün Köksoy’un, Türk Devletleri Teşkilatını kamu diplomasisi ve 
yumuşak güç perspektifinden analiz ettiği sunumunu takiben Öğr. Gör. Cahit Akkaya, Almanya’da 
Türkçe yayınlanan gazetelerin diaspora diplomasisi açısından rolünü sorguladı. Oturumun 
Dr. Mehmet Sali tarafından sunulan son bildirisinde ise dil ve temsil ilişkisine odaklanıldı ve 
Londra’daki Türk restoran isimlerinin kültürel diplomasi ekseninde incelemesi yapıldı.

Doç. Dr. Zeynep Yelda Kadıoğlu’nun “Kamu Diplomasisi Bağlamında Haber Fotoğraflarının 
Çerçeveleme Etkisi, 28 Şubat 2025 Trump-Zelenski Görüşmesi Haberleri Üzerine İnceleme” 
başlıklı sunumuyla başlayan Prof. Dr. Levent Eldeniz moderasyonundaki “Kamu Diplomasisi 
ve Uluslararası Yayıncılık” oturumunda Doç. Dr. Beste Nigâr Erdem ve Öğr. Gör. Dr. Emine 
Ceng, değişen uluslararası düzende diplomasi muhabirliğini kamu diplomasisi perspektifinden 
sorgulamaya açtılar. Oturum, Arş. Gör. Ayşe Sümeyye Yavuz’un, kamu diplomasisinde sosyal 
medya platformu Instagram’ın rolünü Suriye’de son yaşanan gelişmeler bağlamında AA ve TRT 
World hesapları üzerinden incelediği araştırmasıyla devam etti. İlgili oturumun tebliğ sunumları, 
Doç. Dr. Beste Nigâr Erdem’in, Nilüfer Yalçın’ın diplomasi haberciliğinde Türkiye-ABD ilişkilerini 
mercek altına aldığı ve 1969-1979 yılları arasında Amerikan hegemonyasının ideolojik boyutunun 
inşa pratiklerini analiz ettiği sunumuyla tamamlandı.

Oturum Başkanlığını Prof. Dr. Ayşe Gül Soncu’nun üstlendiği “Dijital Diplomasi” başlıklı 
oturum Doç. Dr. Uğur Ünal ve Kayahan Küçük’ün kamu diplomasisi uygulamalarında yeni iletişim 
teknolojilerinin rolü ve önemini tartıştıkları sunumla başladı. Oturum, Türkiye’nin yumuşak 
güç ve dezenformasyonla mücadele stratejilerini, dijital bilgi savaşlarında kültürel diplomasi 
çerçevesinde inceleyen Doç. Dr. Selver Mertoğlu’nun analizleriyle devam etti. Dr. Öğr. Üyesi 
İlknur Gümüş’in, kültür diplomasisinde dijitalleşme ve bellek konusuna odaklandığı oturumda 
küresel bir pandemik hafıza bankası yaratmanın önemi vurgulandı. Dr. Ahmet Kanılmaz ise kamu 
diplomasisi aktörü olarak Türkiye’de uluslararası ekonomik ilişkiler alanında faaliyet gösteren 
sivil toplum kuruluşlarına odaklandığı tebliğinde, bu kuruluşların dijital medya stratejilerini 
X örneğinde inceledi. Oturumun son konuşmacısı olan Arş. Gör. A. Ceren Başal Yıldız da 
dijital diplomasi açısından dezenformasyonla mücadelenin önemine vurgu yaptığı sunumunda 
Dezonformasyonla Mücadele Merkezi tarafından yayımlanan Filistin Özel Dezenformasyon 
Bültenlerinden hareketle Türkiye eksenli analizler yaptı.
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Doç. Dr. Haldun Narmanlıoğlu başkanlığındaki “Çevre ve İklim Diplomasisi” oturumu, Doç. 
Dr. Sümeyra Tüzün’ün Türkiye’nin çevre diplomasisine ilişkin değerlendirmeler içeren sunumuyla 
başlarken, Doç. Dr. Gonca Yıldırım’ın yumuşak güç aracı olarak tarım diplomasisini ele aldığı, bu 
çerçevede küresel eğilimleri ve Türkiye’nin konumunu tartıştığı tebliğiyle devam etti. Aynı oturumda 
Dr. Öğr. Üyesi Özgenur Reyhan Güler, kriz dönemlerinde kamu diplomasisinin rolüne ve önemine 
vurgu yaparken, Türkiye’nin uluslararası iletişim stratejilerini inceleme konusu yaptığı sunumunu 
gerçekleştirdi. Dr. Kübra Ecer ise Türkiye’nin yeşil dönüşüm stratejisini, iklim diplomasisi ve sınırda 
karbon düzenleme mekanizması ekseninde analize odaklandı. Oturumun son konuşmacısı olan 
Gökhan Adıgüzel de Türkiye’nin göç politikasını kamu diplomasisi penceresinden tartışmaya açtı.

Başkanlığını Doç. Dr. Samet Kavoğlu’nun üstlendiği “Bilim ve Spor Diplomasisi” oturumu, 
uluslararası ilişkilerde çatışma çözümleme aracı olarak spor diplomasisini Filistin ve Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti örnekleri bağlamında inceleyen Prof. Dr. Meltem Bostancı ve Dr. Özgür 
Yılmaz’ın tebliğleriyle başladı. Akabinde Dr. Öğr. Üyesi Sevil Bal, bilim diplomasisi kavramını bilim 
iletişimi yaklaşımıyla yeniden düşünmek gerekliliğinden hareketle üniversite stratejik planlarını 
incelediği sunumunu gerçekleştirdi. Dr. Ulvu Rahımlı ise sunumunda Türkiye-Azerbaycan harp 
eğitiminin geliştirilmesi ve yakınlaştırılmasında Millî Savunma Üniversitesi ile Milli Müdafiə 
Universiteti’nin rolünü, savunma diplomasisi bağlamında inceledi. Eğitim diplomasisinin, post-
savaş dönemde kimlik inşasındaki rolünü tartışan Kamal Salimov ile Dr. Türkan Abdullayeva, 
Karabağ Üniversitesi örneğini mercek altına alırken; oturumun son konuşmacısı olan Arş. Gör. 
Erhan Ağaoğlu, karma dövüş sanatları organizasyonu Ultimate Fighting Championship’in (UFC) 
kamu diplomasisi faaliyetleri için platform olabilme durumunu tartışmaya açtı.

Oturum Başkanlığını Prof. Dr. Alparslan Nas’ın üstlendiği “Ulus Markalama ve Marka 
Diplomasisi” başlıklı oturum, Doç. Dr. Emre Saygın’ın kamu diplomasisinin alt inceleme alanlarından 
biri olan yatırım diplomasisine ve Türkiye’de bu alandaki iletişim pratiklerine odaklanan sunumuyla 
başladı. Dr. Öğr. Üyesi Erol Dönek’in Made in Türkiye imajının güçlendirilmesinde Turquality 
programının rolünü marka diplomasisi çerçevesinde incelediği sunumuyla devam etti. Oturumda, 
Dr. Türkan Abdullayeva ve Kamal Salimov, gelişim trendinde olan yapay zekânın uluslararası imaj 
üretimi açısından kullanılabilirliğini Azerbaycan örneğinde tartışmaya açarken; Arş. Gör. Defne 
Ertaş, anti-turizm hareketlerinin turizm politikası ve ulus marka kavramıyla ilişkisini, Amsterdam 
örneği üzerinden sorgulayan araştırmasını sundu.

Prof. Dr. Giray Saynur Derman moderatörlüğündeki “Kamu Diplomasisinde Bölgesel Analizler” 
başlıklı oturumda, Türkiye’nin sınır komşularından Afrika’ya, Kafkasya’dan Doğu Asya’ya ve Filistin’e 
kadar uzanan geniş coğrafyayı içine alan tebliğler sunuldu. Doç. Dr. Abdurrahim Sıradağ’ın, 
Türkiye’nin Afrika’ya dönük kamu diplomasisi faaliyetlerine odaklandığı sunumuyla başlayan 
oturum, Doç. Dr. Bülent Öztürk’ün, Güney Kafkasya’daki barış sürecini, kamu diplomasisi ve siyasal 
iletişim açısından değerlendirdiği sunumuyla devam etti. Öğr. Gör. Dr. Emine Ceng ise Rusya-
Ukrayna Savaşını örneklem aldığı çalışmasında, kamu diplomasisinde haberleri anlatı yapısallığında 
düşünmenin önemine işaret etti. Arş. Gör. Dr. Nurcan Ceyhan da sunumunda Türkiye’nin Doğu Asya 
odaklı kamu diplomasisi faaliyetlerini ve Yeniden Asya Girişimini, temel dinamikler, politikalar ve 
kurumsal boyutlar perspektifinden analiz etti. Oturumun son konuşmacısı Hikmet Eren Tekkökoğlu 
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ise Gazze’nin işgal sürecini ve Türkiye’nin bu süreçte yürüttüğü kamu diplomasisi faaliyetlerini 
mercek altına aldı.

Sempozyumun, Doç. Dr. Sümeyra Tüzün başkanlığındaki “Kamu Diplomasisinde Yeni 
Yönelimler” başlıklı son oturumunda, kamu diplomasisine farklı açılardan yeni bakış açıları sunan 
sunumlar gerçekleştirildi. Oturumdaki ilk sunum, yapay zekâ destekli güvenlik istihbaratı ile kamu 
diplomasisi arasındaki ilişkiye odaklanan Prof. Dr. Recep Tayfun tarafından yapıldı. Ardından 
Arş. Gör. Zeynep Ayer Öztok ve Prof. Dr. Şakir Eşitti, Dünya Türk Kahvesi Günü paylaşımlarını 
gastrodiplomasi açısından inceleyen tebliğlerini sundular. Dr. Erdem Varol ve Doç. Dr. Merve Çelik 
Varol ise sunumlarında, farklı ülkelerin geleneksel ve dijital medya platformlarında sıkça paylaşılan 
Türkiye kedilerinin, kamu diplomasisi faaliyetlerine olası katkılarını sorguladılar. Sempozyumun 
son iki tebliği ise kamu diplomasisinin güncel çalışma alanlarından biri olan vatandaş diplomasisine 
odaklandı. Arş. Gör. Dr. Aziz Arslan, kamu diplomasisi temelinde vatandaş diplomasisinin kapsamı 
ve bağlantısallığına dair bir inceleme yaparken, Serap Özder, vatandaş diplomasisinin kamu 
diplomasisi içerisindeki rolüne ve önemine vurgu yapan bir sunum gerçekleştirdi.

Sempozyuma dair genel bir değerlendirme yapılırsa, I. Kamu Diplomasisi Sempozyumu, 
Türkiye’de ilk olmanın ötesinde, üçü davetli konuşmacılara ayrılmış 13 oturumda, 57 tebliğ 
sunumuyla 64 akademisyen, uzman ve uygulamacı ile alana ilgi duyan dinleyicileri bir araya 
getirmesi bağlamında önemli bir görev icra etmiştir. Sempozyum tartışmaya açtığı konularla 
literatüre katkı sunmanın yanı sıra alana olan ilgiyi arttırması ve paydaşlar arasında iş birliği 
olanakları yaratmasıyla da misyonunu uygun çıktılar oluşturabildi.

Sonuç olarak, I. Kamu Diplomasisi Sempozyumu, devamlılığı sağlandığı ölçüde, değişen 
ve dönüşen dünyada kamu diplomasisinin yeni trendlerinin tartışıldığı, özgün yaklaşımların 
geliştirildiği, iş birliklerinin artarak devamına imkân tanıyacak bir platform olabileceğinin işaretini 
ilk yılından vermiş oldu.
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Türkiye  [Sempozyum]. Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi.  https://kadis-sempozyum.marmara.
edu.tr


